A DIFES/SESu não alocou recursos para o financiamento do referido encontro. O financiamento do evento foi ob�do junto à
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), por meio do Programa de Apoio a Eventos no País (PAEP), no valor de
R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais).

4. A UFMA instaurou procedimento disciplinar para inves�gar a conduta de Tertuliana e dos envolvidos na organização do
evento? Caso afirma�vo, fornecer cópia dos procedimentos adotados até o momento.

3.6. Em Nota de Esclarecimento publicada, a UFMA informa que instaurou Sindicância Inves�ga�va, nos termos da Portaria GR n.º